
   

 

          

 

  

 
        

 

      

     

 

 

 

     

    

    

 

    

 

 

    

     

     

      

     

 

 

      

     

   

 

        

       

   

  

      

      

    

     

    

    

      

       

    

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 
 

  

    

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

ZDM-AB.054.32.2021 Gliwice, 10.03.2021 r. 

ZDM-CSR.46.80.2021.MPR 

BR.0003.80.2021 

Pani 

AGNIESZKA FILIPKOWSKA 

Radna Rady Miasta Gliwice 

nr kor.  ZDM.17695.2021/MPR 

W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-CSR.46.80.2021.MPR 

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację nr ZDM.17169.2021 

ws. bezdotykowych przycisków dla pieszych 

Szanowna Pani, 

Poniżej odpowiedzi na przesłane przez Panią pytania. 

1. W jaki sposób są prowadzone testy? 
Testy polegają przede wszystkim na sprawdzeniu w jaki sposób 

piesi reagują na nowe rozwiązanie, a także czy deklarowana przez 
producenta odporność przycisków na warunki atmosferyczne, 

skuteczność działania (niska awaryjność) oraz wytrzymałość 

mechaniczna są zgodne z rzeczywistością. 

2. Do kiedy owe testy będą prowadzone 
W chwili obecnej trudno określić, jednak czas trwania testów 

zostanie ograniczony do niezbędnego minimum. Należy jednak 
wspomnieć, że planujemy przetestować również inne rozwiązania. Testy 
mają wykazać, które rozwiązanie jest optymalne pod kątem 

technicznym i ekonomicznym. 

3. Czy ich wyniki będą ujawnione? Jeżeli tak, to gdzie? 
Podsumowanie testów zostanie opublikowane na stronie Zarządu 

Dróg Miejskich w Gliwicach - www.zdm.gliwice.pl. 

4. Na jakiej wysokości umieszczone są owe przyciski? Czy 
owa wysokość była konsultowana z mieszkańcami, np. 
ze środowiskiem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich lub osób niewidomych? 
Bezdotykowe przyciski dla pieszych jak również inne przyciski 

w mieście Gliwice są montowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach (Dz. U. poz. 2181), Załącznik numer 2, punkt 3.3.5.1. Przyciski 
dla pieszych "Przyciski dla pieszych powinny być mocowane na maszcie 
lub słupie sygnalizacji świetlnej na wysokości 1,2 do 1,35 m nad 
poziomem terenu; jeżeli przycisk mocowany jest 
do osobnego słupka, jego wysokość nie może być mniejsza niż 1,5 m.". 

Anna Gilner 

Dyrektor 

Zarząd Dróg Miejskich 
/podpisano elektronicznie/ 

Kopia: 

- ZDM Gliwice aa. (sprawę prowadzi Michał Przybyła tel. 32-300-86-76). 

http:www.zdm.gliwice.pl

